鹤壁市新冠肺炎疫情防控指挥部办公室

关于调整疫情防控政策措施的通告

（2022年第15号）

根据河南省疫情防控指挥部相关文件精神，为做好当前疫情防控工作，既确保“外防输入、内防反弹”工作有效落实，又保障广大市民身体健康，现就调整疫情防控措施通告如下:

1.入（返）鹤人员须提前3天报备。通过“豫事办”App、支付宝“豫事办”小程序、党政服务平台App或小程序等渠道进行报备（报备方式见文末），必要时配合疫情防控部门落实信息排查、健康监测、核酸检测等措施。来鹤旅游的，请提前通过各景区平台或入住酒店进行预约报备。

2.第一入境点解除14天集中隔离后的入（返）鹤人员，入鹤后落实7天居家健康监测措施；第一入境点未满14天集中隔离后的入（返）鹤人员，入鹤后补足14天集中隔离，而后落实7天居家健康检测。

3.中高风险地区及所在县（市、区）和14天内有病例报告的县（市、区）入（返）鹤人员，入鹤后落实7天集中隔离+7天居家健康监测。

4.中高风险地区所在地市的其他县（市、区）和14天内有病例报告地市的其他县（市、区）入（返）鹤人员，入鹤需持有48小时内核酸检测阴性证明，落地后24小时内开展一次核酸检测，之后按照我市常态化核酸检测要求频次开展核酸检测。

5.疫情暴发地区入（返）鹤人员，参照中高风险所在县（市、区）入鹤人员管理。

6.低风险地区入（返）鹤人员，入鹤后查验健康码、行程码，之后按照我市常态化核酸检测要求频次开展核酸检测。

7.有疫情发生地区的大学生返乡，如高校内无疫情，同时已实施7天以上封闭管理，持48小时内核酸检测阴性证明和所在高校开具的离校返乡证明，实施入鹤地至目的地的“点对点”闭环返乡回家，到家后实施7天居家健康监测措施；没有疫情的地区，高校学生离校返乡的，按照我市常态化核酸检测要求频次开展核酸检测。

8.聚集性活动管控。100人以下的聚集性活动，由主办单位制定疫情防控方案，严格执行防控措施；100人以上的，活动承办方制定疫情防控方案，并向县级疫情防控指挥部报备；500人以上的，由县级疫情防控指挥部审批；1000人以上的，由市级疫情防控指挥部审批。

9.宴请活动报备管理。宴请活动由承办餐饮企业制定疫情防控方案，严格落实码卡查验、体温监测等疫情防控措施，参加人员为本市内的，对其人数上限原则上不作硬性规定；参加人员有市外或省外的，承办餐饮企业应提醒其落实我市常态化核酸检测要求，提供24小时核酸检测阴性证明。农村地区自行举办的丧宴、喜宴活动，每餐不超过50人、每桌不超过10人，同时提供24小时核酸检测阴性证明，并向属地居委会或村委会报备。

10.各类公共场所、公共交通工具要守好“场所码”查验关口，逢进必扫、扫码必验、验码必严，从严从实推进“48小时常态化核酸检测+场所码”核查。工作人员要主动为不会扫码的老人、幼儿等提供帮助。

11.广大居民群众要保持戴口罩、勤洗手、常通风等良好的卫生习惯，出入公共场所要配合扫码、测温、一米线等规定。及时完成新冠病毒疫苗接种。谨慎邮购国外和国内疫情发生地区商品。加强自我健康监测，如出现发热、咳嗽、腹泻、咽痛等症状，立即佩戴口罩前往就近发热门诊就诊，并如实报告个人旅居史及接触史，途中避免乘坐公共交通工具。

以上措施将根据疫情防控形势变化动态调整。

鹤壁市新冠肺炎疫情防控指挥部办公室

2022年6月21日